



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: AMMO INFORMATICA LTDA CNPJ: 07.300.151/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Telefone sem Fio Preto: Telefone sem fio Especificações: Tecnologia: - Tecnologia digital Sim: DECT 6.0 - Frequência 1,9 Ghz (1.910 - 1.920 Mhz) - Identificação de chamadas Sim: DTMF/FSK - Capacidade de expansão: 7 ramais (base + 6 ramais) - Comunicação interna - Conferência a três - Transferência de chamadas - Alcance Até 300 metros em ambiente aberto ou até 50 metros em ambiente fechado - Compatibilidade Telefones sem fio Intelbras das séries TS 31, TS 40 e TS 60 Display: - Display luminoso Sim: âmbar - Tipo de display Alfanumérico - Tamanho do display 1,5" - Indicação de carga da bateria Áudio: - Tipos de toque 7 monofônicos - Ajuste de volume de toque: 5 opções - Ajuste de volume de áudio: 5 opções - Som do teclado ajustável Memória: - Capacidade da agenda 70 contatos - Registro de chamadas recebidas Sim: 15 atendidas e 20 não atendidas - Registro de chamadas originadas Sim: 15 chamadas Funções externas: - Teclas para navegação no display - Posições de uso: Mesa Recursos: - Data - Hora - Alarme - Idiomas do menu Português, espanhol e inglês - Funções: Flash / Rediscar / Mudo / Pausa - Menu de fácil navegação - Discagem rápida: 10 números - Bloqueio de chamadas: Originadas - Bloqueio de teclado - Eco Mode - LED no fone Sim: Indicação de carga e Chamadas não atendidas - Autoatendimento - Modo repouso automático ao colocar o fone na base - Seleção Pública/PABX - Ajuste de tempo de flash Sim: 100 a 900 ms - Código de área - Modos de discagem Tom/Pulso - Page (localizador do fone) Alimentação: - Capacidade da bateria 600 mAh - Duração da bateria 20 h em uso ou 200 h em repouso - Tipo de bateria NiMH - Alimentação Bivolt (100 – 240 V) Consumo de energia: - 0,8 W (em espera) - 1,1 W (em uso) - 2,2 W (em carga) Dimensões: - Fone: 154 x 50 x 34 mm - Base: 87 x 105 x 95 mm - Fone + base: 160 x 105 x 100 mm.	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
2	Cabo rede U/UTP CAT5E, Preto, 305 Metros: Especificações: - Categoria: CAT.5E; - Construção: U/UTP – 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; - Cor: Preto; - Capa externa: PVC retardante à chama; - Classe de flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705 - Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros; - Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 0 m), que facilita a visualização da quantidade	3	R\$ 699,00	R\$ 2.097,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; - Diâmetro nominal: 4,8 mm; - Massa líquida: 26 kg/km - NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%; - Produto que atende as políticas de respeito ao meio ambiente. Aplicações: - ATM -155 (UTP), AF-PHY-OO15.000 y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 Mbps - TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps - GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps - 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps - 100BASE-T4, IEEE 802.3u ,100 Mbps - 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps - 10BASE-T , IEEE802.3, 10 Mbps - TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps - 3X-AS400, IBM, 10 Mbps			
--	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 3.247,00 (três mil, duzentos e quarenta e sete reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS CNPJ: 31.768.037/0001-98

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	HD, 4TB, 3.5', SATA: HD 4TB Especificações: Recursos e desempenho: - Número de compartimentos de unidade suportados: 1 a 8 - Tecnologia Multi-Usuário (TB / ano): 180 - Sensores de Vibração Rotativa (RV) - Equilíbrio de Dois Planos - Controle de recuperação de erros - Taxa máxima de transferência de dados sustentada (MB / s): 180 - Cache: 64MB - Rotação: 5900 rpm Confiabilidade / Integridade de Dados: - Ciclos de carga / descarga: 600,000 - Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 per 10E14 - Horário de funcionamento (por ano): 8760 - Limite da Taxa de Carga de Trabalho (WRL) (TB / ano): 180 - Tempo médio entre falhas (MTBF) (horas): 1M Gerenciamento de energia: - Corrente de Inicialização, Típica (12V, A): 2.0 - Potência Operacional Média (W): 4.8 - Média Ociosa (W): 3.95 - Modo de Espera / Modo de Espera, Típico (W): 0.5/0.5 - Tolerância de tensão (5V): ±5% - Tolerância de tensão (12V): ±10%	10	R\$ 544,06	R\$ 5.440,60
2	Adaptador de Rede Gigabit, PCI Express, 10/100/1000Mbps, RJ45, Rev. 3.0: Placa de rede Especificações: - Dimensões do adaptador: 3,1 x 4,8 x 0,8 pol. (78,5 x 120,8 x 21,5 mm) - Versão 4.0 Padrões sem fio: - IEEE802.3, IEEE802.3u, IEEE802.3ab, IEEE802.3x Mídia de Rede: - 10BASE-T: Categoria UTP 3, 4, 5 cabo (máximo 100m) - EIA / TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 100BASE-TX: Categoria UTP 5, cabo 5e (máximo 100m) - EIA / TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 1000Base-T: UTP categoria 5, cabo 5e (máximo 100m) Taxas de dados: - 10/100 / 1000Mbps para o modo Half-Duplex, 20/200 / 2000Mbps para Full-Duplex modo Controle de Fluxo: - Controle de Fluxo IEEE 802.3x (Full-Duplex) Interfaces: - PCI Express, Porta RJ45 de 1 x 10/100/1000 Mbps, Auto-Negociação, Auto MDI / MDIX - LEDs: Link / Act a 10 Mbps, Link / Act a 100 Mbps, Link / Act a 1000 Mbps Certificação: - FCC, CE, RoHS, BSMI, VCCI	15	R\$ 49,25	R\$ 738,75

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 6.179,35 (seis mil, cento e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos)**.

Dê-se a publicação devida.



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 24.754.357/0001-23

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	HD Externo Preto Slim 2.5" USB3.0 Portatil: HD Externo 1TB Especificações: - Tamanho: 2.5" - Tipo de Drive: Externo - Capacidade: 1TB - Interface: USB 3.0 compatível com USB 2.0 - Alimentação via USB	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
2	HD, 1TB, 3.5", SATA: HD 1TB Especificações: Interface: - SATA 6Gb/s Performance: - Taxas de transferência SATA suportadas (Gb / s): 6.0/3.0/1.5 - Taxa média de dados, leitura/gravação: 156 - Máx. Taxa de dados, leitura/gravação OD: 210 - Cache: 64 MB - RPM: 7200 Configurações: - Heads/Discos: 2/1 - Bytes por setor: 4096 Confiabilidade/Integridade de Dados: - Ciclos de carga / descarga: 50,000 - Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 per 10E14 - Horário de funcionamento (por ano): 2400 - Limite da taxa de carga de trabalho (TB / ano): 55 Energia: - Poder de inicialização (A): 2.0 - Modo típico de operação: 5.3W - Média Ociosa: 4.6W - Modo de espera/ modo de espera típico: 0.94W/0.94W - Tolerância de tensão, incluindo ruído (5V): ±5% - Tolerância de tensão, incluindo ruído (12V): ±10% Meio ambiente: - Operação (ambiente, min): 0 - Operação (Caixa da unidade, máx.): 60 - Não operacional (ambiente): -40 a 70 - Sem halogênio - RoHS Dimensões: - alt.19.99mm - larg.101.85mm - prof.146.99mm	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.435.299/0001-84

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS RACK/DESK: SWITCH 16P Especificações: - Certificação: FCC, CE, RoHs - Requisitos do Sistema: Microsoft Windows XP, Vista, Windows 7 ou Windows 8, MAC OS, NetWare, UNIX ou Linux. - Dimensões aprox.: 294 x 180 x 44 mm Padrões e Protocolos: - IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x Interface: - 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI / MDIX) Mídia de rede: - 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) - EIA/TIA-568 100Ù STP (máximo 100m) - 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) - EIA/TIA-568 100Ù STP (máximo 100m) - 1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e cable (maximum 100m) Fonte de Alimentação: - 100-240VAC, 50/60Hz Desempenho: - Capacidade de Comutação: 32 Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 23.8 Mpps - Tabela de Endereços MAC: 8K - Jumbo Frame: 10KB - Tecnologia Green: Tecnologias energéticas eficientes e inovadoras economizam até 15% de energia - Método de Transferência: Armazena e Encaminha Recursos: - Tecnologia inovadora de eficiência de consumo de energia economiza até 40% de energia - Suporta controle de fluxo IEEE 802.3x para modo Full Duplex e backpressure para o modo half duplex - Arquitetura de encaminhamento sem bloqueio que encaminha e filtra os pacotes em plena velocidade a cabo com uma vazão máxima - Capacidade de comutação de 32Gbps - Jumbo Frame de 10K melhora o desempenho das grandes transferências de dados - Auto-MDI/MDIX elimina a necessidade de cabos cruzados - Suporta auto-aprendizagem de MAC address e seu auto-envelhecimento - Esquema de encaminhamento que armazena e encaminha - Portas de Auto-negociação proporcionam uma integração inteligente entre os hardware 10Mbps, 100Mbps e 1000Mbps. - Plug and Play simplifica a instalação	2	R\$ 999,50	R\$ 1.999,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: G DIAS DEPIZOLI COMERCIO ELETRONICO E DISTRIBUIDORA CNPJ: 43.326.642/0001-98

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	SSD, 512GB, SATA, Leitura 550MB/s, Gravação 520MB/s: Especificações: - Formato: 2,5" - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) - compatível com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidade ¹ : 512GB - Controlador: SM2259 - NAND 3D TLC - Criptografia: AES 256 bits - Leitura/Gravação sequencial ² : até 550/520MB/s - Máximo 4K Leitura/Gravação: até 90.000/80.000 IOPS - Consumo de Energia: 0,06W inativo / 0,2W média / 1,3W (MAX) leitura / 3,2W (MAX) gravação - Temperatura de Armazenagem: -40 °C a 85 °C - Temperatura de Operação: 0 °C a 70 °C - Dimensões: 100,1 x 69,85 x 7 mm - Vibração durante a operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz) - Vibração fora de operação: 20G pico (10 – 2000 Hz) Benefícios: - Desempenho excepcional - Conjunto de segurança completo - Fácil instalação/atualização	10	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: J L PEREIRA ARCHILLA CNPJ: 78.556.156/0001-40

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Computador Core i3-10100, 8GB, HD 500GB, Windows 10 Pro: Especificações: Gabinete: - Small Form Factor Processador: - Intel Core i3-10100 - Clock Máx.: 4.3 GHz - Cache: 6 MB Chipset: - Intel B460 Memória: - Capacidade: 8GB (2x 4GB) - Tipo: DDR4 - Frequência: 2666MHz SSD: - SSD Capacidade: 500GB Video: - Intel HD Graphics (1x VGA + 2x Displayport + 1x HDMI) Áudio: - HD Audio, Realtek ALC623 - Alto-falante Interno: 1.5W Conectividade: - Rede: Gigabit Ethernet - 4x USB 3.2 Gen1 - 2x USB 3.2 Gen1 - 2x USB 2.0 - Porta Serial Sim - 1 - Portas Paralelas: Não - Wireless Card: Não Conectores SATA / M.2: - 2x SATA 6.0Gb/s - 1x M.2 Pcie Slots: - Vídeo: (1) PCI Express x16 - PCI Express 2.0 x 1: (1) PCI Express x1 - Slots PCI 2.3: Não Sistema Operacional: - Windows 10 Pro 64-bits Alimentação: - Fonte 80PLUS - Potência: 180W 85% ES 8.0 Informações Adicionais: - Chip de Segurança: Firmware TPM (fTPM) - Intrusão no Chassis: Não - Dimensões: 270mm x 304mm x 100mm - Drive ótico: Não - Leitor de Cartão: Não - vPRO/Dash: Não	5	R\$ 3.120,00	R\$ 15.600,00
2	Memória 8GB 1333MHz DDR3: Memória RAM Especificações: - Configuração da Memória: Single Module - Série: Value Select - Tipo de memória: DD3 - Capacidade total: 8GB (1 x 8GB) - Latência: 9-9-9-24 - Tensão: 1.5V - Velocidade: 1333 Mhz - Latência SPD: 9-9-9-24 - Velocidade SPD: 1333 Mhz - Tensão SPD: 1.5V - Classificação de velocidade: PC3-10600 (1333 Mhz) - Formato: DIMM - Pinagem: 240-pin	20	R\$ 205,00	R\$ 4.100,00
3	ROTEADOR WI-FI 4A, 1200MBPS, 4 ANTENAS, BRANCO. Especificações: Padrões da rede: - IEEE 802.11a/b/g/n/ac, 802.3/3u Frequência: - 2,4GHz e 5GHz Taxa de sinal: - 2,4GHz: Até 300Mbps - 5GHz: Até 867Mbps Canais de operação: - 2,4GHz: 1, 2, 3,... 13 - 5GHz: 36, 40, 44, 48, 149, 153, 157, 161, 165 Interface de entrada: - 2 x LAN de 10/100Mbps - 1 x WAN de 10/100Mbps Tipo de antena: 4 antenas externas, sendo: - 2 x antenas 2,4GHz de 5dBi - 2 x antenas 5GHz de 6dBi Capacidade de conexão: - Até 64 dispositivos conectados simultaneamente Protocolo de segurança: - WPA-PSK / WPA2-PSK Botões: - Botão Reset	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

4	Terminal executivo: Terminal executivo Dados Técnicos Temperatura de operação • 0°C a 50°C Modo de discagem • Tom Alimentação em modo uso • Pela linha telefônica Função flash • 100, 300, 600 e 1000 ms (ajustável) Função pause • 4 s Dimensões (C x L x A) • 230 x 213 x 66 mm Peso líquido • 580 g Sinalização de correio • Sinalização por ring/DTMF Rediscagem Sim Outras Especificações • Viva-voz, headset e monofone com 3 níveis de ajuste de áudio de recepção • Identificação DTMF e FSK • Agenda telefônica para 50 contatos • Tecla programável para acesso ao correio de voz • Histórico de chamadas • Menu bilíngue: português e espanhol • 4 tipos de campanha com ajuste de volume • Tempo de flash programável • Display 2 x 16 com três níveis de ajuste de contraste • Código de área • Categoria ID • Função Mute, Flash, Redial, Hold, Pause, Captura e Rechamada • Modo de discagem DTMF • Data e hora no display • Código de PABX • Posição mesa e parede • Não necessita de pilhas ou baterias	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
---	---	---	------------	------------

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 21.960,00 (vinte e um mil, novecentos e sessenta reais)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 28.010.869/0001-36

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Cabo HDMI 5m 2.0 4K 19 Pinos 018: Cabo HDMI Especificações: - Atingem 18Gbps de largura de banda - Permitem a resolução de 4K em 3D com até 60 quadros por segundo - 32 canais de som - Proporção de imagem de cinema (21:9) para a melhor experiência em filmes e games - 19 Pinos - 5 Metros Recursos: - Versão: 2.0 - sRGB - YCbCr - 4:2:2/4:4:4 - Áudio 24bit, 192Khz, 8 canais LPCM - Blu-Ray e HD DVD com resolução máxima - CEC - Controle de outros dispositivos - DVD Áudio - Super Áudio - Deep Color até 48bit - xvYYC - Auto Lip-Sync - Dolby True HD (Áudio 7.1) - DTS - HD Master (Áudio 7.1) - CEC Extendido - 3D - Canal Ethernet - Canal de retorno de áudio - 4K@30Hz - 4k@60Hz - Suporte à espaço de cor Rec.2020 - Suporte à YCbCr 4:2:0 - 32 canais de áudio - Áudio a 1536 Khz - 4 canais de vídeo simultâneos - 2 canais de vídeo simultâneos (Dual View)	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA 08873333974 CNPJ: 35.819.958/0001-93

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Pen Drive, 16GB, Metálico: Pen Drive Metálico Especificações: - Capacidade: 16GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores - Cor Principal: Prata Metálico Informações Adicionais: - 16GB: 1000 músicas + 900 fotos + 40 min de vídeos + 4GB arquivos	30	R\$ 19,90	R\$ 597,00
2	Cabo impressora Usb 2.0, 1.8M: Cabo impressora Usb 2.0 Machoxb 1.8M	25	R\$ 11,90	R\$ 297,50
3	Monitor, 23.8", 75 Hz, LED, 1920x1080 FHD, Adaptive-Sync, Ultrafino, Preto: Especificações: Tela: - Tamanho: 23,8" - Resolução: Full HD - Resolução máxima: 1920x1080 - Formato da tela: Widescreen - Tecnologia: LED - Tipo de painel: VA - Tempo de resposta: 6ms - Frequência de atualização: 75Hz - Posição: Horizontal - Ângulo de visão: 178° - Inclinação: -5° a 20° Estrutura: - Base: Removível - Furação VESA: 100 x 100 mm Dimensões: - Largura: 53.9cm - Altura: 41.8cm - Profundidade: 21.9cm Recursos de imagem: - Brilho: 250 cd/m² - Contraste: 20.000.000:1 - Número de cores: Maior que 16 milhões - Pixel Pitch: 0,274mm Recursos: - Adaptive-Sync - Low Blue Mode - Flicker Free Conexões: - 1x Entrada HDMI 1.4 - 1x Entrada VGA - Saída de áudio Energia: - Voltagem: Bivolt Consumo aproximado de energia: - Ligado: 21W a 24W - Stand by: 0.5W	10	R\$ 989,00	R\$ 9.890,00
4	Patch Cord Cat6 1,5mt Azul Gigalan: ESPECIFICAÇÕES: Patch Cord Gigalan U/UTP Categoria 6 Classe: E Tamanho: 3 metros Cor: Azul Vantagens: Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.6/Classe E; Performance garantida para canal com até 6 conexões, em canais até 100 metros; Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, 10G-BASE-T (TSB-155) todos os protocolos LAN anteriores;	30	R\$ 23,30	R\$ 699,00
5	MEMORIA 8GB (1X8) DDR3 1600MHZ PRETA: Memória RAM Capacidade 8 GB (1 x 8GB) Frequência 1600 MHz Tipo DDR3 Tensão 1.5V Latência 10-10-10-27 Pinos 240 Formato DIMM	20	R\$ 199,99	R\$ 3.999,80



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

6	MEMORIA 8GB (1X8) DDR4 2133MHZ PRETA: Memória RAM Tipo DDR4 Latência 14 Perfil XMP DDR4-2133 CL14-14-14 @ 1.2V Frequência 2133 MHz Tensão 1.2V Temperatura de operação 0°C a 85 ° C Armazenamento -55°C a +100°C Altura 34.04mm	20	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00
7	MEMORIA 8GB (1X8) DDR4 2666MHZ C16 PRETA: Tipo de memória: DDR4 Capacidade: 8 GB (1 x 8GB) Frequência: 2666 MHz Latência: 16-18-18-35 Voltagem: 1,2 V Formato: DIMM Classificação de Velocidade: PC4-21300 (2666MHz) Pinos:288	20	R\$ 239,90	R\$ 4.798,00
8	Memória, Preto, 8GB, 2666Mhz, DDR4: Memória RAM Especificações: - Capacidades de módulo: 8GB - Velocidade: 2666MHz - Formato: DIMM (Non-ECC) - Tecnologia: DDR4 - Pinos: 260 - XMP-Ready - Plug & Play - Latências CAS: 19 - Voltagem: 1.25V - Temperatura de operação: 0° C até 70° C - Temperatura de armazenamento: -40° C até 85° C - Cor do PCB: Preto - Cor do dissipador de calor: Preto - Dimensões do Módulo: 136mm x 5mm x 33mm Destaques: - Design elegante com dissipador de calor embutido, aumentando a performance mesmo em altas temperaturas. - Mais velocidade para computadores de alta performance, com 2666Mhz	5	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
9	Processador, Cache 12MB, 2.9GHz (4.3GHz Max Turbo), LGA 1200: Processador Especificações: - Litografia: 14 nm - Configuração máxima da CPU: 1 - Especificação de solução térmica: PCG 2015C Atuação: - Núcleos: 6 - Threads: 12 - Frequência: Baseada em processador 2.90 GHz - Frequência turbo máxima: 4,30 GHz - Cache: 12 MB Smart Cache - Velocidade do barramento: 8 GT / s - TDP: 65 W Memória: - Tamanho máximo de memória (dependendo do tipo de memória): 128GB - Tipos de Memória: DDR4-2666 - Número máximo de canais de memória: 2 - Largura de banda máxima da memória: 41,6 GB / s Gráficos do Processador: - Gráficos do processador: UHD Graphics 630 - Frequência: baseada em gráficos 350 MHz - Frequência dinâmica máxima de gráficos: 1.10 GHz - Memória gráfica de vídeo máximo de 64GB - Suporte 4K: 60Hz - Resolução máxima (HDMI 1.4): 4096x2160 @ 30Hz - Resolução máxima (DP): 4096x2304 a 60Hz - Resolução máxima (eDP - Tela plana integrada): 4096x2304 a 60Hz - Suporte ao DirectX *: 12 - Suporte ao OpenGL *: 4.5 - Vídeo de sincronização rápida - Tecnologia InTru 3D - Tecnologia Clear Video HD - Tecnologia Clear Video - Nº de monitores suportados: 3 Opções de expansão: - Escalabilidade: 1S Only - Revisão do PCI Express: 3.0 - Configurações PCI Express: Até 1x16, 2x8, 1x8 + 2x4 - Nº máximo de pistas PCI Express: 16 Tecnologias avançadas: - Memória Optane suportada - Tecnologia Turbo Boost: 2.0 - Tecnologia Hyper-Threading - Tecnologia de virtualização (VT-x) - Tecnologia de virtualização para E/S direcionada (VT-d) - VT-x com tabelas de páginas estendidas (EPT) - Conjunto de instruções: 64 bits - Extensões do conjunto de instruções: Intel SSE4.1, SSE4.2,	5	R\$ 1.299,99	R\$ 6.499,95



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

	AVX2 - Tecnologia SpeedStep aprimorada - Tecnologias de monitoramento térmico - Tecnologia de proteção de identidade			
10	SMART TV LED 32, 3 HDMI, 1 USB, WI-FI : Especificações: - Tipo de painel: LED - Tamanho da tela: 32" - Resolução (modo TV): 1366x768(HD) - Frequência do painel: 60Hz - Receptor digital integrado (DTV): Sim - Ângulo de visão: 178° - Miracast: Sim - Brilho: 180cd/m2 - Digital noise reduction (redução digital de ruído na imagem): Sim - Parental Control (controle dos pais): Sim - Smart TV: Sim - TV Conectada (internet) - Acesso a conteúdos exclusivos via cabo (LAN) ou Wi-Fi (usando mini adaptador USB Wireless AOC AWA-100): Sim - TV Conectada (Internet) - acesso Wi-Fi ou cabo (LAN): Sim - Netflix/YouTube: Sim - PVR (Personal Video Recorder) - grava programação da TV digital aberta via HD externo: Não - Sleep timer: Sim - EPG (Electronic Program Guide - Guia eletrônico de programação): Sim - Produto ecológico (menor consumo de energia): Sim Conexões: - Vídeo composto: 1 - HDMI: 3 - USB: 1 - LAN (para conexão de rede via cabo - Internet): Sim - Saída de áudio/fone de ouvido: 1 Outras Informações: - Sistema de cores: PAL-M/NTSC/PAL-N - Consumo (máximo): 55W - Consumo em modo espera (standby, máximo): 0,5W - Potência de áudio (RMS): 10 W Dimensões e Fixação: - Preparado para fixação em parede/painel (padrão de furação VESA Mount): 100 mm - Dimensões c/ base (L x A x P): 731,8 x 476,3 x 167,36 mm - Dimensões s/ base (L x A x P): 731,8 x 435,32 x 77,3 mm	2	R\$ 1.751,02	R\$ 3.502,04
11	Placa-Mãe LGA 1200, mATX, DDR4: Placa Mãe Especificações: CPU: - soquete 10 th Gen Processadores Suporta Tecnologia Turbo Boost 2.0 e Turbo Boost Max Tecnologia 3.0 - TDP: 125W Memória: - 4 x DIMM, tamanho máx. Memória não-ECC e sem buffer de 128GB, DDR4 2933/2800/2666/2400/2133 MHz * - Suporta Extreme Memory Profile (XMP) - OptiMem. Gráfico: - Processador de gráficos integrado - Suporte a gráficos UHD - 1 x DisplayPort 1.4 - 1 x HDMI 1.4b - 1 x DVI-D. Slots de expansão: Processadores de 10a geração: - 1 x PCIe 3.0 / 2.0 x16 (modo x16) Chipset: - 2 x PCIe 3.0 / 2.0 x1 Armazenamento: - Total suporte 2 x slots M.2 e 6 portas SATA de 6 Gb / s Chipset: - 1 x soquete M.2_1 3, com chave M, tipo 2242/2260/2280 suporte a dispositivos de armazenamento (modo SATA e PCIE) - 1 x soquete M.2_2 3, com chave M, suporte para dispositivos de armazenamento tipo 2242/2260/2280 (modo PCIE 3.0 x 4) - 6 x porta (s) SATA 6Gb / s - Raid 0, 1, 5, 10 - Rapid Storage A tecnologia suporta - Optane™ Memory Ready LAN: -, 1 x Controlador (es) LAN Gigabit, suporta LANGuard Áudio: - áudio de alta definição em 7.1 canais * - Suporta: detecção de conector, reprodução de até 24 bits / 192kHz Recursos de áudio: - Blindagem de áudio - Camadas dedicadas de PCB de áudio - Capacitores de áudio	5	R\$ 789,00	R\$ 3.945,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

	japoneses premium. Portas USB: - Porta USB traseira (Total 6) - 4 x Porta (s) USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) (4 x Tipo-A) - 2 x Porta (s) USB 2.0 (2 x Tipo-A) - Porta USB frontal (Total 6) - 2 x porta (s) USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) - 4 x porta (s) USB 2.0 Recursos de software: - Software exclusivo - Armoury Crate - AI Suite 3 - Utilitário de desempenho e economia de energia - TurboV EVO - EPU - Digi+ VRM - Fan Xpert 2+ - EZ update - AI Charger - CPU-Z - UEFI BIOS - EZ DIY - CrashFree BIOS 3 - EZ Flash 3 - UEFI BIOS EZ Mode Recursos Especiais: - 5X PROTECTION III - DIGI + VRM - LANGuard - Proteção contra sobretensão - Safeslot - Back I / O em aço inoxidável - Q-Design - Q-DIMM - Sync - Header(s) RGB padrão Portas de E / S traseiras: - 1 x porta (s) combinada de teclado / mouse PS / 2 - 1 x DVI-D - 1 x DisplayPort - 1 x HDMI - 1 x porta (s) LAN (RJ45) - 4 x USB 3.2 Gen 1 Tipo-A - 2 x USB 2.0 - 3 x Áudio jack(s) Portas de E / S internas: - 1 x conector do cooler da CPU (1 x 4 pinos) - 1 x conector da CPU OPT (1 x 4 pinos) - 2 x conectores do cooler do chassi (2 x 4 pinos) - 1 x conector AAFP - 2 x Headers de fita RGB Aura - 1 x conector USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) suporte (s) adicional (s) 2 porta (s) USB 3.2 Gen 1 adicional(s) - 2 x suportes conectores USB 2.0 4 porta (s) USB 2.0 adicional - 2 x soquete M.2 3 - 1 x conector SPI TPM - 1 x conector LPT - 6 x conectores SATA 6Gb / s - 1 x conector de saída S / PDIF - 1 x EATX de 24 pinos Conector de alimentação - 1 x Conector de alimentação ATX 12V de 8 pinos - 1 x Painel do sistema (o cabeçalho de intrusão do chassi está embutido) - 1 x jumper CMOS nítido - 1 x header da porta COM BIOS: - ROM Flash de 128 Mb, BIOS UEFI AMI Fator de forma: - Fator de forma mATX 9,4 polegadas x 9,2 polegadas (24,4 cm x 23,4 cm)			
12	SWITCH DE MESA 5 PORTAS 10/100/1000MBPS: SWITCH, Especificações: - Certificação: CE, FCC, RoHS, Hardware: - Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i/802.3u/ 802.3ab/802.3x - Interface: 5x 10/100/1000Mbps, Auto Negociação / Auto MDI / MDIX - Quantidade de Ventoinhas: Sem ventoinha - Fonte de Alimentação Externa: Fonte de Energia Externa (Saída: 5VDC/0.6A) - Consumo máximo de energia: 3.7W - Dissipação de calor máxima: 12.617 BTU/h Desempenho: - Capacidade de Comutação: 10 Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 7.4 Mpps - Tabela de Endereços MAC: 2K - Memória de Buffer de Pacote: 1.5 Mb - Jumbo Frame: 16 KB Software: Características Avançadas: - Tecnologia TP-Link Green - 802.3X Flow Control - Back Pressure Método de Transferência: - Armazena e Encaminha	12	R\$ 89,00	R\$ 1.068,00
13	TESTADOR DE CABOS DE REDE: Especificações: - Verifica cada um dos condutores do conector RJ do cabo de rede. - Com isso é possível identificar se o sinal está sendo transmitido e até mesmo o condutor com defeito. - O testador é composto de 2 partes que serão utilizadas simultaneamente em cada uma das extremidades do cabo de rede. - Este produto requer bateria 9V (não inclusa) - O Testador apenas verifica se o sinal	2	R\$ 89,00	R\$ 178,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

	está passando. Não é feita medição de qualidade de sinal RJ45: - O padrão Registered jack (RJ) especifica o RJ45 como um conector físico e seus cabos de rede. - Tal padrão é utilizado para a conexão de informações entre computadores para uma rede.			
14	Hd Ssd M.2 512gb: INFORMAÇÕES: Capacidade: 512 GB Formato: M.2 2280 Flash NAND: 3D TLC Dimensões (C x L x A): 22 x 80 x 8 mm Peso: 13,4g / 0,47oz Interface: PCIe Gen3x4 Performance: ATTO: Leitura: 3500 MB/s Gravação: 1900 MB/s CDM (QD64-T1): Leitura: 3500 MB/s Gravação: 2400 MB/s AS SSD: Leitura: 2950 MB/s Gravação: 1600 MB/s 4K IOPS: Leitura Aleatória: 300K Gravação Aleatória: 240K Consumo de Energia: 0.33W Ativo (típico) 0.14W Slumber (típico) * Analisado pelo medidor de energia. TBW: 320 TB Temperatura de operação: 0°C - 70°C Temperatura de armazenamento: - 40°C - 85°C Resistência a choque: 1500G/0,5ms MTBF: 2.000.000 horas Certificação: RoHS, CE, FCC, BSMI, VCCI, KC	4	R\$ 424,00	R\$ 1.696,00
15	Abraçadeira 3X100MM com 100 Preto: Especificações: - Cor: Preto - Pacote com 100 unidades - Ótimas para acondicionamento que requeiram segurança, beleza, higiene. - Não sendo metálicas não enferrujam nem cortam fios ou mangueiras. - São rápidas e muito simples de montar. Devido ao sistema sem retorno não soltam, mantendo-se invioláveis. - Seja sua necessidade por amarração de fios, cabos, componentes eletro-eletrônicos, malote de documentos, enfim, tudo o que exige uma perfeita isolação. - As Cintas presilhas são acessórios indispensáveis para a montagem de chicotes, cabos, mangueiras pneumáticas ou hidráulicas, em painéis, racks, etc. Conteúdo da Embalagem: - 100 Abraçadeiras 3x100mm	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
16	Cabo SATA: Especificações: - Categoria de aplicação: Transferência de dados - Comprimento 50,0 cm - Tipo de conectores / interface: Conectores 180º/90º - Ponta A Conector 180º - Ponta B Conector 90º - Acabamento dos conectores: Conectores com travas - Taxa de transferência de dados: 3 Gbps - Cor predominante: Vermelho - Dimensão da embalagem (LxAxP) 10 x 20 x 01 - Tipo da embalagem: Plástica	20	R\$ 7,89	R\$ 157,80
17	Canaleta aparente branca 20 x 10 x 2000mm O produto possui uma versão com fita adesiva dupla-face, que possibilita a aplicação em qualquer superfície limpa e seca, dispensando o uso de parafusos e ferramentas	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
18	Folhas de papel fotográfico inkjet a4 glossy 180g	15000	R\$ 0,61	R\$ 9.150,00
19	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Especificações: - Cabo de entrada: 1,10m - Tipo de tomada: 10A – Tripolar (2P+T) - Frequência: 50Hz / 60Hz - Acabamento: Gabinete plástico e tomadas na cor preta - Chave liga/desliga e led indicador de funcionamento - Porta fusível (12A) externo com unidade reserva - Tomada no novo padrão NBR 14 136 - Tomadas: 6x	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

20	Filtro de Linha 4 Tomadas, Bivolt: Filtro de linha Especificações: - Tomadas: 4 tomadas - Tensão Elétrica: Bivolt - 127 / 220V - Fusível: 12A - Quantidade de Pólos: 3 pólo(s) - Tipos de Pólos: 2+Terra FNT (fase, neutro, terra) - Tonalidade: Preto - Acabamento: Gabinete em plástico anti-chamas resistente a impactos - Cabo de entrada: 1.10 metros, certificado pelo INMETRO - Tomadas no novo padrão NBR14136 - Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento	30	R\$ 18,90	R\$ 567,00
21	Extensão com 03 tomadas; compacta pp 3 tomadas 5 metros branca bivolt	10	R\$ 39,00	R\$ 390,00
22	Cabo de Força 1.5M 3X0,75: Cabo de força Especificações: - Cabo para ligar a fonte do computador à rede elétrica - Padrão Nobo tomada de 3 pinos - Com selo de aprovação Inmetro - Bitola de 3 x 0,75mm - Comprimento: 1.5 metros - Norma do Inmetro: NBR14136	25	R\$ 14,90	R\$ 372,50
23	Cabo HDMI 2.0 4K HDR 19 Pinos 10M: Cabo HDMI Especificações: Comprimento: 10M Canal de retorno de áudio: - 4K@30Hz - 4K@60Hz Áudio: - 32 canais - 24bit, 192Khz, 8 canais LPCM - Áudio a 1536 Khz - 4 canais simultâneos - Super Áudio CD Vídeo: - 2 canais de vídeo simultâneos (Dual View) - Proporção 21:9 - DVD Áudio Recursos: - sRGB - YCbCr - 4:2/4:4:4 - Blu-Ray e HD DVD com resolução máxima - CEC - Controle de outros dispositivos - Deep Color até 48bit - xvYCC - Auto Lip-Sync - Dolby True HD (Áudio 7.1) - DTS-HD Master (Áudio 7.1) - CEC Extendido - 3D - Canal Ethernet - Suporte à espaço de cor Rec.2020 - Suporte à YCbCr 4:2:0 Informações adicionais: - Nova versão 2.0-Atinge até 60 quadros por segundo (60Hz). - Resolução de 4K, proporciona uma melhor experiência em jogos e filmes. - 32 canais de áudio. - Fidelidade de áudio com frequência da amostragem de até 1536kHz - Suporta proporção Superwide (cinema) 21:9 com resolução de 4K a 50/60Hz. - Largura de banda de 18Gbits por segundo, permite maiores frequências nas resoluções mais altas.	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00
24	Fita dupla face VHB 19mmX5m, de espuma acrílica.	20	R\$ 59,42	R\$ 1.188,40
25	Gabinete Micro ATX : Gabinete Especificações: - Fator de forma: Micro-ATX - Slots de expansão: 4 - Pintura interior - Dispositivos de instalação sem ferramentas - Sistema de gerenciamento de cabos - Painel lateral: Metal - Versões de cor: Preto - Dimensões (L x W x H): 45.3 x 19.5 x 40.2 cm I/O: - USB 3.0 (Frontal): 2 - Áudio (Frontal) Compatibilidade de unidade: - 5,25" ou 3,5" externo ou 2x 2.5": 1 - 5.25" to 3.5" tampa do compartimento: 1 - 3.5" ou 2.5": 2 - 2.5": 2 Configuração da ventoinha: - Painel frontal: 1x 120 mm ventoinha (pré-instalado) - Painel traseiro: 1x 120 mm ventoinha (pré-instalado) Compatibilidade: - Placa mãe: Mini-ITX, Micro-ATX - Máximo comprimento da placa gráfica: 40 cm - Máxima altura do cooler CPU: 15.5 cm - Máximo comprimento da fonte de alimentação:	5	R\$ 256,98	R\$ 1.284,90



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

	24 cm - Máxima altura do radiador incl. ventoinha (Frente): 5.9 cm			
--	--	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 57.967,39 (cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos).**

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA CNPJ: 28.491.296/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TONER COMPATÍVEL COM LAZER JET PRO M203DW	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE MESES)"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA-ME CNPJ: 10.820.186/0001-89

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	REFIL TINTA PRETO 673 ORIGINAL EPSON	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
2	Fotocondutor impressora brother l5652dn	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)**.

Dê-se a publicação devida.
Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: RAFAEL RODRIGO LAMIN CNPJ: 25.027.024/0001-65

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Fonte 500W 80 Plus: Fonte Especificações: - Tipo: ATX12V / EPS12V - Potência: 500W - Fan: 01 - PFC: Ativo - Conector principal: 24Pin - Barramento único de +12 V - Suporte Haswell - Energia: 80 PLUS - Entrada AC: 100 - 240 VAC, 8-4A, 50 - 60 Hz Conectores: - 1x 24 pinos ATX - 1x 4 +4 Pin EPS12V - 2x 6 +2 Pin PCI-E - 6x SATA - 3x Molex	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
2	Nobreak 600va Bivolt: Nobreak Especificações: - Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V - Filtro de linha - Estabilizador interno com 4 estágios de regulação - Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM) - DC Start (possibilita ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica) - Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil - Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída - Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado - Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga - True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o desempenho do circuito eletrônico interno - Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal - Interativo - regulação on-line - Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL) - Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares) - Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações - Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações - Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento - Porta fusível externo com unidade reserva Proteção: - Sobreaquecimento no transformador - Potência excedida -	20	R\$ 375,00	R\$ 7.500,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

Descarga total da bateria - Curto-circuito no inversor - Surto de tensão entre fase e neutro - Sub/sobretensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria Recursos: - Monitoramento Remoto de Ambientes - Alarme Anti-intrusão - Net Torpedo - PC Remoto - Vídeo ao Vivo via celular - Localizador GPS via celular Equipamentos que podem ser ligados: - CPU - Monitor - Impressora Multifuncional ou Jato de Tinta - Scanner - Periféricos - Ponto-de-venda - Servidores - Roteador - Câmera - Instrumentos musicais - Telefone/Fax PABX - Home Theater - LCD - DVD Player - Equipamento de som - Voip - Recarregadores - Games			
---	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. CNPJ: 13.383.196/0001-92

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	TECLADO SLIM PRETO USB, TC213: Teclado, Material Plástico e placa interna, Conector USB, Cor principal Preto, Padrão ABNT2	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: WAGNER BORBA DE AZEVEDO CNPJ: 20.060.598/0001-11

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Conector RJ-45 Pacote com 20 Unidades 8 Vias : RJ 45 Especificações: - O padrão Registered jack (RJ) especifica o RJ45 como um conector físico e seus cabos de rede. - Tal padrão é utilizado para a conexão de informações entre computadores para uma rede. - Padrão: RoHS Compliant - Ambiente de Instalação: Interno - Compatibilidade Cabo sólido e flexível - Tipo de Conector: RJ-45 - Tipo de cabo: U/UTP - Temperatura de Instalação: 20°C - Temperatura de Armazenamento: -40°C a +70°C - Temperatura de Operação: -10°C a +60°C	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
2	Emenda para RJ45 Ponto a Ponto: Emenda RJ 45 Especificações: - Adaptador que possibilita a emenda de 2 cabos de rede - Cor: Branco	20	R\$ 4,90	R\$ 98,00
3	Mouse, Botões 3, DPI 1200, Cor Preto, Sistema Plug & Play, Interface USB, Conexão Com fio	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
4	TONER COMPATÍVEL COM DCP-L5652DN, HL-L5102DW	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
5	KIT REFIL DE TINTAS COM 4 CORES (PRETA, CIANO, AMARELA, MAGENTA) COMPATÍVEL COM EPSON 673	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
6	KIT REFIL DE TINTAS COM 4 CORES (PRETA, CIANO, AMARELA, MAGENTA) COMPATÍVEL COM EPSON 664	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
7	TONER COMPATÍVEL COM LAZER JET P1102	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
8	PÓ DE TONER COMPATÍVEL COM O TONER COMPATÍVEL COM DCP-L5652DN, HL-L5102DW	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
9	Pasta Térmica: Especificações: - Composto térmico premium feito de óxido de zinco - Temperatura: 0.022º C (baseado em Intel 150W com teste térmico) - Capacidade: 5g	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 6.308,00 (seis mil, trezentos e oito reais)**.

Dê-se a publicação devida.



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

NATASHA MAYARA VIEIRA
Pregoeira



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: AMMO INFORMATICA LTDA CNPJ: 07.300.151/0001-04

LOTE 1

Valor Total do Lote: 1.150,00 (um mil, cento e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Telefone sem Fio Preto: Telefone sem fio Especificações: Tecnologia: - Tecnologia digital Sim: DECT 6.0 - Frequência 1,9 Ghz (1.910 - 1.920 Mhz) - Identificação de chamadas Sim: DTMF/FSK - Capacidade de expansão: 7 ramais (base + 6 ramais) - Comunicação interna - Conferência a três - Transferência de chamadas - Alcance Até 300 metros em ambiente aberto ou até 50 metros em ambiente fechado - Compatibilidade Telefones sem fio Intelbras das séries TS 31, TS 40 e TS 60 Display: - Display luminoso Sim: âmbar - Tipo de display Alfanumérico - Tamanho do display 1,5" - Indicação de carga da bateria Áudio: - Tipos de toque 7 monofônicos - Ajuste de volume de toque: 5 opções - Ajuste de volume de áudio: 5 opções - Som do teclado ajustável Memória: - Capacidade da agenda 70 contatos - Registro de chamadas recebidas Sim: 15 atendidas e 20 não atendidas - Registro de chamadas originadas Sim: 15 chamadas Funções externas: - Teclas para navegação no display - Posições de uso: Mesa Recursos: - Data - Hora - Alarme - Idiomas do menu Português, espanhol e inglês - Funções: Flash / Redisca / Mudo / Pausa - Menu de fácil navegação - Discagem rápida: 10 números - Bloqueio de chamadas: Originadas - Bloqueio de teclado - Eco Mode - LED no fone Sim: Indicação de carga e Chamadas não atendidas - Autoatendimento - Modo repouso automático ao colocar o fone na base - Seleção Pública/PABX - Ajuste de tempo de flash Sim: 100 a 900 ms - Código de área - Modos de discagem Tom/Pulso - Page (localizador do fone) Alimentação: - Capacidade da bateria 600 mAh - Duração da	INTELBRAS TS2510ID	Unid	10,00	115,0000	1.150,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

bateria 20 h em uso ou 200 h em repouso - Tipo de bateria NiMH - Alimentação Bivolt (100 – 240 V) Consumo de energia: - 0,8 W (em espera) - 1,1 W (em uso) - 2,2 W (em carga) Dimensões: - Fone: 154 x 50 x 34 mm - Base: 87 x 105 x 95 mm - Fone + base: 160 x 105 x 100 mm.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 23

Valor Total do Lote: 2.097,00 (dois mil e noventa e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo rede U/UTP CAT5E, Preto, 305 Metros: Especificações: - Categoria: CAT.5E; - Construção: U/UTP – 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno especial; - Cor: Preto; - Capa externa: PVC retardante à chama; - Classe de flamabilidade: CMX: IEC 60332-1 conforme ABNT NBR 14705 - Embalagem: Caixa FASTBOX em lance padrão de 305 metros; - Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; - Diâmetro nominal: 4,8 mm; - Massa líquida: 26 kg/km - NVP (Velocidade Nominal de Propagação): 68%; - Produto que atende as políticas de respeito ao meio ambiente. Aplicações: - ATM -155 (UTP), AF-PHY-OO15.000 y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 Mbps - TP-PMD , ANSI X3T9.5, 100 Mbps - GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps - 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps - 100BASE-T4, IEEE 802.3u ,100 Mbps - 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps - 10BASE-T , IEEE802.3, 10 Mbps - TOKEN RING, IEEE802.5 , 4/16 Mbps - 3X-AS400, IBM, 10 Mbps	FURUKAWA SOHOPLUS 23200099	Unid	3,00	699,0000	2.097,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 3.247,00 (três mil, duzentos e quarenta e sete reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFROMATICA E ELETROELETRONICOS CNPJ: 31.768.037/0001-98

LOTE 15

Valor Total do Lote: 5.440,60 (cinco mil, quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HD, 4TB, 3,5", SATA: HD 4TB Especificações: Recursos e desempenho: - Número de compartimentos de unidade suportados: 1 a 8 - Tecnologia Multi-Usuário (TB / ano): 180 - Sensores de Vibração Rotativa (RV) - Equilíbrio de Dois Planos - Controle de recuperação de erros - Taxa máxima de transferência de dados sustentada (MB / s): 180 - Cache: 64MB - Rotação: 5900 rpm Confiabilidade / Integridade de Dados: - Ciclos de carga / descarga: 600,000 - Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 per 10E14 - Horário de funcionamento (por ano): 8760 - Limite da Taxa de Carga de Trabalho (WRL) (TB / ano): 180 - Tempo médio entre falhas (MTBF) (horas): 1M Gerenciamento de energia: - Corrente de Inicialização, Típica (12V, A): 2.0 - Potência Operacional Média (W): 4.8 - Média Ociosa (W): 3.95 - Modo de Espera / Modo de Espera, Típico (W): 0.5/0.5 - Tolerância de tensão (5V): ±5% - Tolerância de tensão (12V): ±10%	SEAGATE ST4000DM000 SEAGATE ST4000DM000	Unid	10,00	544,0600	5.440,60

LOTE 55

Valor Total do Lote: 738,75 (setecentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adaptador de Rede Gigabit, PCI Express, 10/100/1000Mbps, RJ45, Rev. 3.0: Placa de rede Especificações: - Dimensões do adaptador: 3,1 x 4,8 x 0,8 pol. (78,5 x 120,8 x 21,5 mm) - Versão 4.0 Padrões sem fio: - IEEE802.3, IEEE802.3u,	MYMAX MGLANE- JEN MYMAX MGLANE- JEN	Unid	15,00	49,2500	738,75



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

IEEE802.3ab, IEEE802.3x Mídia de Rede: - 10BASE-T: Categoria UTP 3, 4, 5 cabo (máximo 100m) - EIA / TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 100BASE-TX: Categoria UTP 5, cabo 5e (máximo 100m) - EIA / TIA-568 1000 STP (máximo 100m) - 1000Base-T: UTP categoria 5, cabo 5e (máximo 100m) Taxas de dados: - 10/100 / 1000Mbps para o modo Half-Duplex, 20/200 / 2000Mbps para Full-Duplex modo Controle de Fluxo: - Controle de Fluxo IEEE 802.3x (Full-Duplex) Interfaces: - PCI Express, Porta RJ45 de 1 x 10/100/1000 Mbps, Auto-Negociação, Auto MDI / MDIX - LEDs: Link / Act a 10 Mbps, Link / Act a 100 Mbps, Link / Act a 1000 Mbps Certificação: - FCC, CE, RoHS, BSMI, VCCI					
---	--	--	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 6.179,35 (seis mil, cento e setenta e nove reais e trinta e cinco centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 24.754.357/0001-23

LOTE 13

Valor Total do Lote: 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HD Externo Preto Slim 2.5" USB3.0 Portátil: HD Externo 1TB Especificações: - Tamanho: 2.5" - Tipo de Drive: Externo - Capacidade: 1TB - Interface: USB 3.0 compatível com USB 2.0 - Alimentação via USB	toshiba 1tb capa c3tech+St1000lm048	Unid	30,00	220,0000	6.600,00

LOTE 14

Valor Total do Lote: 1.900,00 (um mil e novecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	HD, 1TB, 3.5", SATA: HD 1TB Especificações: Interface: - SATA 6Gb/s Performance: - Taxas de transferência SATA suportadas (Gb / s): 6.0/3.0/1.5 - Taxa média de dados, leitura/gravação: 156 - Máx. Taxa de dados, leitura/gravação OD: 210 - Cache: 64 MB - RPM: 7200 Configurações: - Heads/Discos: 2/1 - Bytes por setor: 4096 Confiabilidade/Integridade de Dados: - Ciclos de carga / descarga: 50,000 - Erros de leitura não recuperáveis por bits lidos, máx.: 1 per 10E14 - Horário de funcionamento (por ano): 2400 - Limite da taxa de carga de trabalho (TB / ano): 55 Energia: - Poder de inicialização (A): 2.0 - Modo típico de operação: 5.3W - Média Ociosa: 4.6W - Modo de espera/modo de espera típico: 0.94W/0.94W - Tolerância de tensão, incluindo ruído (5V): ±5% - Tolerância de tensão, incluindo ruído (12V): ±10% Meio ambiente: - Operação (ambiente, min): 0 - Operação (Caixa da unidade, máx.): 60 - Não operacional (ambiente): -40 a 70 - Sem halogênio - RoHS Dimensões: - alt.19.99mm - larg.101.85mm - prof.146.99mm	wd-1tb WD10EZEX-1tb	Unid	10,00	190,0000	1.900,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: FOX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 15.435.299/0001-84

LOTE 56

Valor Total do Lote: 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000 MBPS RACK/DESK: SWITCH 16P Especificações: - Certificação: FCC, CE, RoHs - Requisitos do Sistema: Microsoft Windows XP, Vista, Windows 7 ou Windows 8, MAC OS, NetWare, UNIX ou Linux. - Dimensões aprox.: 294 x 180 x 44 mm Padrões e Protocolos: - IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x Interface: - 16 portas RJ45 com Auto Negociação 10/100/1000 Mbps (Auto MDI / MDIX) Mídia de rede: - 10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m) - EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) - 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m) - EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m) - 1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e cable (maximum 100m) Fonte de Alimentação: - 100-240VAC, 50/60Hz Desempenho: - Capacidade de Comutação: 32 Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 23.8 Mpps - Tabela de Endereços MAC: 8K - Jumbo Frame: 10KB - Tecnologia Green: Tecnologias energéticas eficientes e inovadoras economizam até 15% de energia - Método de Transferência: Armazena e Encaminha Recursos: - Tecnologia inovadora de eficiência de consumo de energia economiza até 40% de energia - Suporta controle de fluxo IEEE 802.3x para modo Full Duplex e backpressure para o modo half duplex - Arquitetura de encaminhamento sem bloqueio que encaminha e filtra os pacotes em plena velocidade a cabo com uma vazão máxima - Capacidade de comutação de 32Gbps - Jumbo Frame de 10K melhora o desempenho das grandes transferências de dados - Auto-MDI/MDIX elimina a necessidade de cabos cruzados - Suporta auto-aprendizagem de MAC address e seu auto-envelhecimento - Esquema de	TP-LINK TL-SG1016D	Unid	2,00	999,5000	1.999,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

encaminhamento que armazena e encaminha - Portas de Auto-negociação proporcionam uma integração inteligente entre os hardware 10Mbps, 100Mbps e 1000Mbps. - Plug and Play simplifica a instalação						
---	--	--	--	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 1.999,00 (um mil, novecentos e noventa e nove reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: G DIAS DEPIZOLI COMERCIO ELETRONICO E DISTRIBUIDORA CNPJ: 43.326.642/0001-98

LOTE 37

Valor Total do Lote: 4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SSD, 512GB, SATA, Leitura 550MB/s, Gravação 520MB/s: Especificações: - Formato: 2,5" - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) – compatível com versões anteriores para SATA Rev. 2.0 (3Gb/s) - Capacidade ¹ : 512GB - Controlador: SM2259 - NAND 3D TLC - Criptografia: AES 256 bits - Leitura/Gravação sequencial ² : até 550/520MB/s - Máximo 4K Leitura/Gravação: até 90.000/80.000 IOPS - Consumo de Energia: 0,06W inativo / 0,2W média / 1,3W (MAX) leitura / 3,2W (MAX) gravação - Temperatura de Armazenagem: -40 °C a 85 °C - Temperatura de Operação: 0 °C a 70 °C - Dimensões: 100,1 x 69,85 x 7 mm - Vibração durante a operação: 2,17G pico (7 – 800 Hz) - Vibração fora de operação: 20G pico (10 – 2000 Hz) Benefícios: - Desempenho excepcional - Conjunto de segurança completo - Fácil instalação/atualização	kingspec 512gb	Unid	10,00	415,0000	4.150,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 4.150,00 (quatro mil, cento e cinquenta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: J L PEREIRA ARCHILLA CNPJ: 78.556.156/0001-40

LOTE 10

Valor Total do Lote: 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Computador Core i3-10100, 8GB, HD 500GB, Windows 10 Pro: Especificações: Gabinete: - Small Form Factor Processador: - Intel Core i3-10100 - Clock Máx.: 4.3 GHz - Cache: 6 MB Chipset: - Intel B460 Memória: - Capacidade: 8GB (2x 4GB) - Tipo: DDR4 - Frequência: 2666MHz SSD: - SSD Capacidade: 500GB Video: - Intel HD Graphics (1x VGA + 2x Displayport + 1x HDMI) Áudio: - HD Audio, Realtek ALC623 - Alto-falante Interno: 1.5W Conectividade: - Rede: Gigabit Ethernet - 4x USB 3.2 Gen1 - 2x USB 3.2 Gen1 - 2x USB 2.0 - Porta Serial Sim - 1 - Portas Paralelas: Não - Wireless Card: Não Conectores SATA / M.2: - 2x SATA 6.0Gb/s - 1x M.2 Pcie Slots: - Vídeo: (1) PCI Express x16 - PCI Express 2.0 x 1: (1) PCI Express x1 - Slots PCI 2.3: Não Sistema Operacional: - Windows 10 Pro 64-bits Alimentação: - Fonte 80PLUS - Potência: 180W 85% ES 8.0 Informações Adicionais: - Chip de Segurança: Firmware TPM (fTPM) - Intrusão no Chassis: Não - Dimensões: 270mm x 304mm x 100mm - Drive ótico: Não - Leitor de Cartão: Não - vPRO/Dash: Não	Porto Store PS SFF I3 10100/8GB (2X4GB)/500 GB SSD	Unid	5,00	3.120,0000	15.600,00

LOTE 16

Valor Total do Lote: 4.100,00 (quatro mil e cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Memória 8GB 1333MHz DDR3: Memória RAM Especificações: - Configuração da Memória:	Keepdata KD13N9/8G	Unid	20,00	205,0000	4.100,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

Single Module - Série: Value Select - Tipo de memória: DD3 - Capacidade total: 8GB (1 x 8GB) - Latência: 9-9-9-24 - Tensão: 1.5V - Velocidade: 1333 Mhz - Latência SPD: 9-9-9-24 - Velocidade SPD: 1333 Mhz - Tensão SPD: 1.5V - Classificação de velocidade: PC3-10600 (1333 Mhz) - Formato: DIMM - Pinagem: 240-pin						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 43

Valor Total do Lote: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ROTEADOR WI-FI 4A, 1200MBPS, 4 ANTENAS, BRANCO. Especificações: Padrões da rede: - IEEE 802.11a/b/g/n/ac, 802.3/3u Frequência: - 2,4GHz e 5GHz Taxa de sinal: - 2,4GHz: Até 300Mbps - 5GHz: Até 867Mbps Canais de operação: - 2,4GHz: 1, 2, 3,... 13 - 5GHz: 36, 40, 44, 48, 149, 153, 157, 161, 165 Interface de entrada: - 2 x LAN de 10/100Mbps - 1 x WAN de 10/100Mbps Tipo de antena: 4 antenas externas, sendo: - 2 x antenas 2,4GHz de 5dBi - 2 x antenas 5GHz de 6dBi Capacidade de conexão: - Até 64 dispositivos conectados simultaneamente Protocolo de segurança: - WPA-PSK / WPA2-PSK Botões: - Botão Reset	Xiaomi Mi Router R4AC 4A 1200Mbps	Unid	12,00	125,0000	1.500,00

LOTE 47

Valor Total do Lote: 760,00 (setecentos e sessenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Terminal executivo: Terminal executivo Dados Técnicos Temperatura de operação • 0°C a 50°C Modo de discagem • Tom Alimentação em modo uso • Pela linha telefônica Função flash • 100, 300, 600 e 1000 ms (ajustável) Função pause • 4 s Dimensões (C x L x A) • 230 x 213 x 66 mm Peso líquido • 580 g Sinalização de correio • Sinalização por ring/DTMF Rediscagem Sim Outras Especificações • Viva-voz, headset e monofone com 3 níveis de ajuste de áudio de recepção • Identificação DTMF e FSK • Agenda telefônica para 50 contatos • Tecla programável para acesso ao correio de voz • Histórico de chamadas • Menu bilíngue: português e espanhol • 4 tipos de campainha com ajuste de volume • Tempo de flash programável • Display 2 x 16 com três níveis de ajuste de contraste • Código de área • Categoria ID • Função Mute, Flash, Redial, Hold, Pause, Captura e Rechamada • Modo de discagem DTMF • Data e hora no display • Código de PABX • Posição mesa e parede • Não necessita de pilhas ou baterias	Intelbras Te 220	Unid	2,00	380,0000	760,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 21.960,00 (vinte e um mil, novecentos e sessenta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 28.010.869/0001-36

LOTE 54

Valor Total do Lote: 399,00 (trezentos e noventa e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo HDMI 5m 2.0 4K 19 Pinos 018: Cabo HDMI Especificações: - Atingem 18Gbps de largura de banda - Permitem a resolução de 4K em 3D com até 60 quadros por segundo - 32 canais de som - Proporção de imagem de cinema (21:9) para a melhor experiência em filmes e games - 19 Pinos - 5 Metros Recursos: - Versão: 2.0 - sRGB - YCbCr - 4:2:2/4:4:4 - Áudio 24bit, 192Khz, 8 canais LPCM - Blu-Ray e HD DVD com resolução máxima - CEC - Controle de outros dispositivos - DVD Áudio - Super Áudio - Deep Color até 48bit - xvYYC - Auto Lip-Sync - Dolby True HD (Áudio 7.1) - DTS - HD Master (Áudio 7.1) - CEC Extendido - 3D - Canal Ethernet - Canal de retorno de áudio - 4K@30Hz - 4k@60Hz - Suporte à espaço de cor Rec.2020 - Suporte à YCbCr 4:2:0 - 32 canais de áudio - Áudio a 1536 Khz - 4 canais de vídeo simultâneos - 2 canais de vídeo simultâneos (Dual View)	PIX 018.2225	Unid	10,00	39,9000	399,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 399,00 (trezentos e noventa e nove reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: MARINA PEDRINI DE OLIVEIRA ROCHA 08873333974 CNPJ: 35.819.958/0001-93

LOTE 3

Valor Total do Lote: 597,00 (quinhentos e noventa e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pen Drive, 16GB, Metálico: Pen Drive Metálico Especificações: - Capacidade: 16GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores - Cor Principal: Prata Metálico Informações Adicionais: - 16GB: 1000 músicas + 900 fotos + 40 min de vídeos + 4GB arquivos	GOLINE	Unid	30,00	19,9000	597,00

LOTE 4

Valor Total do Lote: 297,50 (duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo impressora Usb 2.0, 1.8M: Cabo impressora Usb 2.0 Machoxb 1.8M	GENERICICO	Unid	25,00	11,9000	297,50

LOTE 7

Valor Total do Lote: 9.890,00 (nove mil, oitocentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Monitor, 23.8", 75 Hz, LED, 1920x1080 FHD, Adaptive-Sync, Ultrafino, Preto: Especificações: Tela: - Tamanho: 23,8" - Resolução: Full HD - Resolução máxima: 1920x1080 - Formato da tela: Widescreen - Tecnologia: LED - Tipo de painel: VA - Tempo de resposta: 6ms - Frequência de atualização: 75Hz - Posição: Horizontal - Ângulo de visão: 178° - Inclinação: -5° a 20° Estrutura: - Base: Removível - Furação VESA: 100 x 100 mm Dimensões: - Largura: 53.9cm - Altura: 41.8cm - Profundidade: 21.9cm Recursos de imagem: - Brilho: 250 cd/m² - Contraste: 20.000.000:1 - Número de cores: Maior que 16 milhões - Pixel Pitch: 0,274mm Recursos: - Adaptive-Sync - Low Blue Mode - Flicker Free Conexões: - 1x Entrada HDMI 1.4 - 1x Entrada VGA - Saída de áudio Energia: - Voltagem: Bivolt Consumo	TECH	Unid	10,00	989,0000	9.890,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

aproximado de energia: - Ligado: 21W a 24W - Stand by: 0.5W					
---	--	--	--	--	--

LOTE 12

Valor Total do Lote: 699,00 (seiscentos e noventa e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Patch Cord Cat6 1,5mt Azul Gigalan: ESPECIFICAÇÕES: Patch Cord Gigalan U/UTP Categoria 6 Classe: E Tamanho: 3 metros Cor: Azul Vantagens: Excede os limites estabelecidos nas normas para CAT.6/Classe E; Performance garantida para canal com até 6 conexões, em canais até 100 metros; Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, Sistemas de Automação Predial, 10G-BASE-T (TSB-155) todos os protocolos LAN anteriores;	GENERICO	Unid	30,00	23,3000	699,00

LOTE 17

Valor Total do Lote: 3.999,80 (três mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEMORIA 8GB (1X8) DDR3 1600MHZ PRETA: Memória RAM Capacidade 8 GB (1 x 8GB) Frequência 1600 MHz Tipo DDR3 Tensão 1.5V Latência 10-10-10-27 Pinos 240 Formato DIMM	MACROVIP	Unid	20,00	199,9900	3.999,80

LOTE 18

Valor Total do Lote: 4.780,00 (quatro mil, setecentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEMORIA 8GB (1X8) DDR4 2133MHZ PRETA: Memória RAM Tipo DDR4 Latência 14 Perfil XMP DDR4-2133 CL14-14-14 @ 1.2V Frequência 2133 MHz Tensão 1.2V Temperatura de operação 0°C a 85 ° C Armazenamento -55°C a +100°C Altura 34.04mm	KEEPDATA	Unid	20,00	239,0000	4.780,00

LOTE 19

Valor Total do Lote: 4.798,00 (quatro mil, setecentos e noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	MEMORIA 8GB (1X8) DDR4 2666MHZ C16 PRETA: Tipo de memória: DDR4 Capacidade: 8 GB (1 x 8GB) Frequência: 2666 MHz Latência: 16-18-18-35 Voltagem: 1,2 V Formato: DIMM Classificação de Velocidade: PC4-21300 (2666MHz) Pinos:288	KEEPDATA	Unid	20,00	239,9000	4.798,00

LOTE 21



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

Valor Total do Lote: 1.245,00 (um mil, duzentos e quarenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Memória, Preto, 8GB, 2666Mhz, DDR4: Memória RAM Especificações: - Capacidades de módulo: 8GB - Velocidade: 2666MHz - Formato: DIMM (Non-ECC) - Tecnologia: DDR4 - Pinos: 260 - XMP-Ready - Plug & Play - Latências CAS: 19 - Voltagem: 1.25V - Temperatura de operação: 0º C até 70º C - Temperatura de armazenamento: -40º C até 85º C - Cor do PCB: Preto - Cor do dissipador de calor: Preto - Dimensões do Módulo: 136mm x 5mm x 33mm Destaques: - Design elegante com dissipador de calor embutido, aumentando a performance mesmo em altas temperaturas. - Mais velocidade para computadores de alta performance, com 2666Mhz	KEEPDATA	Unid	5,00	249,0000	1.245,00

LOTE 22

Valor Total do Lote: 6.499,95 (seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Processador, Cache 12MB, 2.9GHz (4.3GHz Max Turbo), LGA 1200: Processador Especificações: - Litografia: 14 nm - Configuração máxima da CPU: 1 - Especificação de solução térmica: PCG 2015C Atuação: - Núcleos: 6 - Threads: 12 - Frequência: Baseada em processador 2.90 GHz - Frequência turbo máxima: 4,30 GHz - Cache: 12 MB Smart Cache - Velocidade do barramento: 8 GT / s - TDP: 65 W Memória: - Tamanho máximo de memória (dependendo do tipo de memória): 128GB - Tipos de Memória: DDR4-2666 - Número máximo de canais de memória: 2 - Largura de banda máxima da memória: 41,6 GB / s Gráficos do Processador: - Gráficos do processador: UHD Graphics 630 - Frequência: baseada em gráficos 350 MHz - Frequência dinâmica máxima de gráficos: 1.10 GHz - Memória gráfica de vídeo máximo de 64GB - Suporte 4K: 60Hz - Resolução máxima (HDMI 1.4): 4096x2160 @ 30Hz - Resolução máxima (DP): 4096x2304 a 60Hz - Resolução máxima (eDP - Tela plana integrada): 4096x2304 a 60Hz - Suporte ao DirectX *: 12 - Suporte ao OpenGL *: 4.5 - Vídeo de sincronização rápida - Tecnologia InTru 3D - Tecnologia Clear Video HD - Tecnologia Clear Video - Nº de monitores suportados: 3 Opções de expansão: - Escalabilidade: 1S Only - Revisão do PCI Express: 3.0 - Configurações PCI Express: Até 1x16, 2x8, 1x8 + 2x4 - Nº máximo de pistas	INTEL 10 GERA??O	Unid	5,00	1.299,9900	6.499,95



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

PCI Express: 16 Tecnologias avançadas: - Memória Optane suportada - Tecnologia Turbo Boost: 2.0 - Tecnologia Hyper-Threading - Tecnologia de virtualização (VT-x) - Tecnologia de virtualização para E/S direcionada (VT-d) - VT- x com tabelas de páginas estendidas (EPT) - Conjunto de instruções: 64 bits - Extensões do conjunto de instruções: Intel SSE4.1, SSE4.2, AVX2 - Tecnologia SpeedStep aprimorada - Tecnologias de monitoramento térmico - Tecnologia de proteção de identidade					
---	--	--	--	--	--

LOTE 24

Valor Total do Lote: 3.502,04 (três mil, quinhentos e dois reais e quatro centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SMART TV LED 32, 3 HDMI, 1 USB, WI-FI : Especificações: - Tipo de painel: LED - Tamanho da tela: 32" - Resolução (modo TV): 1366x768(HD) - Frequência do painel: 60Hz - Receptor digital integrado (DTV): Sim - Ângulo de visão: 178° - Miracast: Sim - Brilho: 180cd/m2 - Digital noise reduction (redução digital de ruído na imagem): Sim - Parental Control (controle dos pais): Sim - Smart TV: Sim - TV Conectada (internet) - Acesso a conteúdos exclusivos via cabo (LAN) ou Wi-Fi (usando mini adaptador USB Wireless AOC AWA-100): Sim - TV Conectada (Internet) - acesso Wi-Fi ou cabo (LAN): Sim - Netflix/Youtube: Sim - PVR (Personal Video Recorder) - grava programação da TV digital aberta via HD externo: Não - Sleep timer: Sim - EPG (Electronic Program Guide - Guia eletrônico de programação): Sim - Produto ecológico (menor consumo de energia): Sim Conexões: - Vídeo composto: 1 - HDMI: 3 - USB: 1 - LAN (para conexão de rede via cabo - Internet): Sim - Saída de áudio/fone de ouvido: 1 Outras Informações: - Sistema de cores: PAL-M/NTSC/PAL-N - Consumo (máximo): 55W - Consumo em modo espera (standby, máximo): 0,5W - Potência de áudio (RMS): 10 W Dimensões e Fixação: - Preparado para fixação em parede/painel (padrão de furação VESA Mount): 100 mm - Dimensões c/ base (L x A x P): 731,8 x 476,3 x 167,36 mm - Dimensões s/ base (L x A x P): 731,8 x 435,32 x 77,3 mm	HYE LED HYE32ATHK	Unid	2,00	1.751,0200	3.502,04



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

LOTE 25

Valor Total do Lote: 3.945,00 (três mil, novecentos e quarenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa-Mãe LGA 1200, mATX, DDR4: Placa Mãe Especificações: CPU: - soquete 10 th Gen Processadores Suporta Tecnologia Turbo Boost 2.0 e Turbo Boost Max Tecnologia 3.0 - TDP: 125W Memória: - 4 x DIMM, tamanho máx. Memória não-ECC e sem buffer de 128GB, DDR4 2933/2800/2666/2400/2133 MHz * - Suporta Extreme Memory Profile (XMP) - OptiMem. Gráfico: - Processador de gráficos integrado - Suporte a gráficos UHD - 1 x DisplayPort 1.4 - 1 x HDMI 1.4b - 1 x DVI-D. Slots de expansão: Processadores de 10a geração: - 1 x PCIe 3.0 / 2.0 x16 (modo x16) Chipset: - 2 x PCIe 3.0 / 2.0 x1 Armazenamento: - Total suporte 2 x slots M.2 e 6 portas SATA de 6 Gb / s Chipset: - 1 x soquete M.2_1 3, com chave M, tipo 2242/2260/2280 suporte a dispositivos de armazenamento (modo SATA e PCIE) - 1 x soquete M.2_2 3, com chave M, suporte para dispositivos de armazenamento tipo 2242/2260/2280 (modo PCIE 3.0 x 4) - 6 x porta (s) SATA 6Gb / s - Raid 0, 1, 5, 10 - Rapid Storage A tecnologia suporta - Optane™ Memory Ready LAN: -, 1 x Controlador (es) LAN Gigabit, suporta LANGuard Áudio: - áudio de alta definição em 7.1 canais * - Suporta: detecção de conector, reprodução de até 24 bits / 192kHz Recursos de áudio: - Blindagem de áudio - Camadas dedicadas de PCB de áudio - Capacitores de áudio japoneses premium. Portas USB: - Porta USB traseira (Total 6) - 4 x Porta (s) USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) (4 x Tipo-A) - 2 x Porta (s) USB 2.0 (2 x Tipo-A) - Porta USB frontal (Total 6) - 2 x porta (s) USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) - 4 x porta (s) USB 2.0 Recursos de software: - Software exclusivo - Armoury Crate - AI Suite 3 - Utilitário de desempenho e economia de energia - TurboV EVO - EPU - Digi+ VRM - Fan Xpert 2+ - EZ update - AI Charger - CPU-Z - UEFI BIOS - EZ DIY - CrashFree BIOS 3 - EZ Flash 3 - UEFI BIOS EZ Mode Recursos Especiais: - 5X PROTECTION III - DIGI + VRM - LANGuard - Proteção contra sobretensão - Safeslot - Back I / O em aço inoxidável - Q-Design - Q-DIMM - Sync - Header(s) RGB padrão Portas de E / S traseiras: - 1 x porta (s) combinada de teclado / mouse PS / 2 - 1 x DVI-D - 1 x DisplayPort - 1 x HDMI - 1 x porta (s) LAN (RJ45) - 4 x USB 3.2 Gen 1 Tipo-A - 2 x USB 2.0 - 3 x Áudio jack(s) Portas de E / S internas: - 1 x conector do cooler da CPU (1 x 4 pinos) - 1 x conector da CPU	BIOSTAR	Unid	5,00	789,0000	3.945,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

OPT (1 x 4 pinos) - 2 x conectores do cooler do chassi (2 x 4 pinos) - 1 x conector AAFP - 2 x Headers de fita RGB Aura - 1 x conector USB 3.2 Gen 1 (até 5 Gbps) suporte (s) adicional (s) 2 porta (s) USB 3.2 Gen 1 adicional(s) - 2 x suportes conectores USB 2.0 4 porta (s) USB 2.0 adicional - 2 x soquete M.2 3 - 1 x conector SPI TPM - 1 x conector LPT - 6 x conectores SATA 6Gb / s - 1 x conector de saída S / PDIF - 1 x EATX de 24 pinos Conector de alimentação - 1 x Conector de alimentação ATX 12V de 8 pinos - 1 x Painel do sistema (o cabeçalho de intrusão do chassi está embutido) - 1 x jumper CMOS nítido - 1 x header da porta COM BIOS: - ROM Flash de 128 Mb, BIOS UEFI AMI Fator de forma: - Fator de forma mATX 9,4 polegadas x 9,2 polegadas (24,4 cm x 23,4 cm)					
---	--	--	--	--	--

LOTE 26

Valor Total do Lote: 1.068,00 (um mil e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	SWITCH DE MESA 5 PORTAS 10/100/1000MBPS: SWITCH, Especificações: - Certificação: CE, FCC, RoHS, Hardware: - Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i/802.3u/802.3ab/802.3x - Interface: 5x 10/100/1000Mbps, Auto Negociação / Auto MDI / MDIX - Quantidade de Ventoinhas: Sem ventoinha - Fonte de Alimentação Externa: Fonte de Energia Externa (Saída: 5VDC/0.6A) - Consumo máximo de energia: 3.7W - Dissipação de calor máxima: 12.617 BTU/h Desempenho: - Capacidade de Comutação: 10 Gbps - Taxa de Encaminhamento de Pacotes: 7.4 Mpps - Tabela de Endereços MAC: 2K - Memória de Buffer de Pacote: 1.5 Mb - Jumbo Frame: 16 KB Software: Características Avançadas: - Tecnologia TP-Link Green - 802.3X Flow Control - Back Pressure Método de Transferência: - Armazena e Encaminha	LINK	Unid	12,00	89,0000	1.068,00

LOTE 35

Valor Total do Lote: 178,00 (cento e setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TESTADOR DE CABOS DE REDE: Especificações: - Verifica cada um dos condutores do conector RJ do cabo de rede. - Com isso é possível identificar se o sinal está sendo transmitido e até mesmo o condutor com defeito. - O testador é composto de 2 partes que serão utilizadas simultaneamente em cada uma das extremidades do cabo de rede. - Este produto requer bateria 9V (não inclusa) - O Testador apenas verifica se o sinal está passando. Não é feita medição de qualidade de sinal RJ45: - O padrão Registered jack	GENERIC	Unid	2,00	89,0000	178,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

(RJ) especifica o RJ45 como um conector físico e seus cabos de rede. - Tal padrão é utilizado para a conexão de informações entre computadores para uma rede.						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 38

Valor Total do Lote: 1.696,00 (um mil, seiscentos e noventa e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Hd Ssd M.2 512gb: INFORMAÇÕES: Capacidade: 512 GB Formato: M.2 2280 Flash NAND: 3D TLC Dimensões (C x L x A): 22 x 80 x 8 mm Peso: 13,4g / 0,47oz Interface: PCIe Gen3x4 Performance: ATTO: Leitura: 3500 MB/s Gravação: 1900 MB/s CDM (QD64-T1): Leitura: 3500 MB/s Gravação: 2400 MB/s AS SSD: Leitura: 2950 MB/s Gravação: 1600 MB/s 4K IOPS: Leitura Aleatória: 300K Gravação Aleatória: 240K Consumo de Energia: 0.33W Ativo (típico) 0.14W Slumber (típico) * Analisado pelo medidor de energia. TBW: 320 TB Temperatura de operação: 0°C - 70°C Temperatura de armazenamento: - 40°C - 85°C Resistência a choque: 1500G/0,5ms MTBF: 2.000.000 horas Certificação: RoHS, CE, FCC, BSMI, VCCI, KC	PATRIOT P 300	Unid	4,00	424,0000	1.696,00

LOTE 39

Valor Total do Lote: 74,50 (setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abraçadeira 3X100MM com 100 Preto: Especificações: - Cor: Preto - Pacote com 100 unidades - Ótimas para acondicionamento que requeiram segurança, beleza, higiene. - Não sendo metálicas não enferrujam nem cortam fios ou mangueiras. - São rápidas e muito simples de montar. Devido ao sistema sem retorno não soltam, mantendo-se invioláveis. - Seja sua necessidade por amarração de fios, cabos, componentes eletro-eletrônicos, malote de documentos, enfim, tudo o que exige uma perfeita isolamento. - As Cintas presilhas são acessórios indispensáveis para a montagem de chicotes, cabos, mangueiras pneumáticas ou hidráulicas, em painéis, racks, etc. Conteúdo da Embalagem: - 100 Abraçadeiras 3x100mm	GENERICO	Unid	5,00	14,9000	74,50

LOTE 41

Valor Total do Lote: 157,80 (cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo SATA: Especificações: - Categoria de aplicação:	GENERICO	Unid	20,00	7,8900	157,80



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

Transferência de dados - Comprimento 50,0 cm - Tipo de conectores / interface: Conectores 180º/90º - Ponta A Conector 180º - Ponta B Conector 90º - Acabamento dos conectores: Conectores com travas - Taxa de transferência de dados: 3 Gbps - Cor predominante: Vermelho - Dimensão da embalagem (LxAxP) 10 x 20 x 01 - Tipo da embalagem: Plástica						
---	--	--	--	--	--	--

LOTE 42

Valor Total do Lote: 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Canaleta aparente branca 20 x 10 x 2000mm O produto possui uma versão com fita adesiva dupla-face, que possibilita a aplicação em qualquer superfície limpa e seca, dispensando o uso de parafusos e ferramentas	ENERBRAS	Unid	50,00	9,9000	495,00

LOTE 44

Valor Total do Lote: 9.150,00 (nove mil, cento e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Folhas de papel fotográfico inkjet a4 glossy 180g	MASTER	Unid	15.000,00	0,6100	9.150,00

LOTE 45

Valor Total do Lote: 747,00 (setecentos e quarenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS Especificações: - Cabo de entrada: 1,10m - Tipo de tomada: 10A – Tripolar (2P+T) - Frequência: 50Hz / 60Hz - Acabamento: Gabinete plástico e tomadas na cor preta - Chave liga/desliga e led indicador de funcionamento - Porta fusível (12A) externo com unidade reserva - Tomada no novo padrão NBR 14 136 - Tomadas: 6x	SATELITE AR03	Unid	30,00	24,9000	747,00

LOTE 46

Valor Total do Lote: 567,00 (quinhentos e sessenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Filtro de Linha 4 Tomadas, Bivolt: Filtro de linha Especificações: - Tomadas: 4 tomadas - Tensão Elétrica: Bivolt - 127 / 220V - Fusível: 12A - Quantidade de Pólos: 3 pólo(s) - Tipos de Pólos: 2+Terra FNT (fase, neutro, terra) - Tonalidade: Preto - Acabamento: Gabinete em plástico anti-chamas resistente a impactos - Cabo de entrada: 1.10 metros, certificado pelo INMETRO - Tomadas no novo padrão NBR14136 - Chave liga / desliga e LED indicador de funcionamento	MIDI MD496	Unid	30,00	18,9000	567,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

LOTE 48

Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Extensão com 03 tomadas; compacta pp 3 tomadas 5 metros branca bivolt	GENERICICO	Unid	10,00	39,0000	390,00

LOTE 49

Valor Total do Lote: 372,50 (trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo de Força 1.5M 3X0,75: Cabo de força Especificações: - Cabo para ligar a fonte do computador à rede elétrica - Padrão Nobo tomada de 3 pinos - Com selo de aprovação Inmetro - Bitola de 3 x 0,75mm - Comprimento: 1.5 metros - Norma do Inmetro: NBR14136	GENERICICO	Unid	25,00	14,9000	372,50

LOTE 50

Valor Total do Lote: 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo HDMI 2.0 4K HDR 19 Pinos 10M: Cabo HDMI Especificações: Comprimento: 10M Canal de retorno de áudio: - 4K@30Hz - 4K@60Hz Áudio: - 32 canais - 24bit, 192Khz, 8 canais LPCM - Áudio a 1536 Khz - 4 canais simultâneos - Super Áudio CD Vídeo: - 2 canais de vídeo simultâneos (Dual View) - Proporção 21:9 - DVD Áudio Recursos: - sRGB - YCbCr - 4:2/4:4:4 - Blu-Ray e HD DVD com resolução máxima - CEC - Controle de outros dispositivos - Deep Color até 48bit - xvYCC - Auto Lip-Sync - Dolby True HD (Áudio 7.1) - DTS-HD Master (Áudio 7.1) - CEC Extendido - 3D - Canal Ethernet - Suporte à espaço de cor Rec.2020 - Suporte à YCbCr 4:2:0 Informações adicionais: - Nova versão 2.0-Atinge até 60 quadros por segundo (60Hz). - Resolução de 4K, proporciona uma melhor experiência em jogos e filmes. - 32 canais de áudio. - Fidelidade de áudio com frequência da amostragem de até 1536kHz - Suporta proporção Superwide (cinema) 21:9 com resolução de 4K a 50/60Hz. - Largura de banda de 18Gbits por segundo, permite maiores frequências nas resoluções mais altas.	GENERICICO	Unid	5,00	69,0000	345,00

LOTE 51

Valor Total do Lote: 1.188,40 (um mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fita dupla face VHB 19mmX5m,de espuma	GENERICICO	Unid	20,00	59,4200	1.188,40



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

acrílica.					
-----------	--	--	--	--	--

LOTE 52

Valor Total do Lote: 1.284,90 (um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gabinete Micro ATX : Gabinete Especificações: - Fator de forma: Micro-ATX - Slots de expansão: 4 - Pintura interior - Dispositivos de instalação sem ferramentas - Sistema de gerenciamento de cabos - Painel lateral: Metal - Versões de cor: Preto - Dimensões (L x W x H): 45.3 x 19.5 x 40.2 cm I/O: - USB 3.0 (Frontal): 2 - Áudio (Frontal) Compatibilidade de unidade: - 5,25" ou 3,5" externo ou 2x 2.5": 1 - 5.25" to 3.5" tampa do compartimento: 1 - 3.5" ou 2.5": 2 - 2.5": 2 Configuração da ventoinha: - Painel frontal: 1x 120 mm ventoinha (pré-instalado) - Painel traseiro: 1x 120 mm ventoinha (pré-instalado) Compatibilidade: - Placa mãe: Mini-ITX, Micro-ATX - Máximo comprimento da placa gráfica: 40 cm - Máxima altura do cooler CPU: 15.5 cm - Máximo comprimento da fonte de alimentação: 24 cm - Máxima altura do radiador incl. ventoinha (Frente): 5.9 cm	SATELLITE K885 RGB	Unid	5,00	256,9800	1.284,90

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 57.967,39 (cinquenta e sete mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA CNPJ: 28.491.296/0001-00

LOTE 28

Valor Total do Lote: 430,00 (quatrocentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER COMPATÍVEL COM LAZER JET PRO M203DW	PREMIUM M203DW	Unid	10,00	43,0000	430,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA-ME CNPJ: 10.820.186/0001-89

LOTE 32

Valor Total do Lote: 230,00 (duzentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	REFIL TINTA PRETO 673 ORIGINAL EPSON	FASTPRINTER T673120	Unid	10,00	23,0000	230,00

LOTE 34

Valor Total do Lote: 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fotocondutor impressora brother L5652dn	FASTPRINTER DCP-L5652	Unid	10,00	49,0000	490,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA. CNPJ: 13.383.196/0001-92

LOTE 2

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TECLADO SLIM PRETO USB, TC213: Teclado, Material Plástico e placa interna, Conector USB, Cor principal Preto, Padrão ABNT2	HAYON TC3201	Unid	20,00	21,0000	420,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: RAFAEL RODRIGO LAMIN CNPJ: 25.027.024/0001-65

LOTE 9

Valor Total do Lote: 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fonte 500W 80 Plus: Fonte Especificações: - Tipo: ATX12V / EPS12V - Potência: 500W - Fan: 01 - PFC: Ativo - Conector principal: 24Pin - Barramento único de +12 V - Suporte Haswell - Energia: 80 PLUS - Entrada AC: 100 - 240 VAC, 8-4A, 50 - 60 Hz Conectores: - 1x 24 pinos ATX - 1x 4 +4 Pin EPS12V - 2x 6 +2 Pin PCI-E - 6x SATA - 3x Molex	K MEX EU 459	Unid	10,00	230,0000	2.300,00

LOTE 40

Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nobreak 600va Bivolt: Nobreak Especificações: - Modelo monovolt: entrada 115/127V~ e saída 115V - Modelo bivolt automático: entrada 115/127V~ ou 220V~ e saída 115V - Filtro de linha - Estabilizador interno com 4 estágios de regulação - Forma de onda senoidal por aproximação (retangular PWM) - DC Start (possibilita ligar o nobreak mesmo na ausência de rede elétrica) - Battery Saver: evita o consumo desnecessário da carga da bateria, preservando a sua vida útil - Autodiagnóstico de bateria: informa quando a bateria precisa ser substituída - Recarga automática das baterias em 4 estágios, mesmo com o nobreak desligado - Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga da bateria mesmo com níveis muito baixos de carga - True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica - Microprocessador RISC/FLASH de alta velocidade: aumenta a confiabilidade e o	RAGTECH NSH 600 STD TI ?	Unid	20,00	375,0000	7.500,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

<p>desempenho do circuito eletrônico interno - Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal - Interativo - regulação on-line - Inversor sincronizado com a rede (sistema PLL) - Circuito desmagnetizador: garante o valor de tensão adequado para equipamentos de informática, áudio e vídeo (cargas não lineares) - Led colorido no painel frontal: indica as condições de funcionamento do nobreak - modo rede, modo inversor/bateria, final de autonomia, subtensão, sobretensão, entre outras informações - Alarme audiovisual: sinalização de eventos como queda de rede, subtensão e sobretensão, fim do tempo de autonomia e final de vida útil da bateria, entre outras informações - Botão liga/ desliga temporizado com função Mute: evita o acionamento ou desacionamento acidental, além de desabilitar o alarme sonoro após a sinalização de algum evento - Porta fusível externo com unidade reserva Proteção: - Sobreaquecimento no transformador - Potência excedida - Descarga total da bateria - Curto-circuito no inversor - Surtos de tensão entre fase e neutro - Sub/sobretensão da rede elétrica. Na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria Recursos: - Monitoramento Remoto de Ambientes - Alarme Anti-intrusão - Net Torpedo - PC Remoto - Vídeo ao Vivo via celular - Localizador GPS via celular Equipamentos que podem ser ligados: - CPU - Monitor - Impressora Multifuncional ou Jato de Tinta - Scanner - Periféricos - Ponto-de-venda - Servidores - Roteador - Câmera - Instrumentos musicais - Telefone/Fax PABX - Home Theater - LCD - DVD Player - Equipamento de som - Voip - Recarregadores - Games</p>					
---	--	--	--	--	--

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 154/2021, elaborado pela Modalidade de **Pregão Nº 7/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES"**, pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao licitante:

FORNECEDOR: WAGNER BORBA DE AZEVEDO CNPJ: 20.060.598/0001-11

LOTE 5

Valor Total do Lote: 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conector RJ-45 Pacote com 20 Unidades 8 Vias : RJ 45 Especificações: - O padrão Registered jack (RJ) especifica o RJ45 como um conector físico e seus cabos de rede. - Tal padrão é utilizado para a conexão de informações entre computadores para uma rede. - Padrão: RoHS Compliant - Ambiente de Instalação: Interno - Compatibilidade Cabo sólido e flexível - Tipo de Conector: RJ-45 - Tipo de cabo: U/UTP - Temperatura de Instalação: 20°C - Temperatura de Armazenamento: - 40°C a +70°C - Temperatura de Operação: -10°C a +60°C	DEX RJM45	Unid	200,00	7,0000	1.400,00

LOTE 6

Valor Total do Lote: 98,00 (noventa e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Emenda para RJ45 Ponto a Ponto: Emenda RJ 45 Especificações: - Adaptador que possibilita a emenda de 2 cabos de rede - Cor: Branco	5+ 033- 4545 5+	Unid	20,00	4,9000	98,00

LOTE 20

Valor Total do Lote: 220,00 (duzentos e vinte reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Mouse, Botões 3, DPI 1200, Cor Preto, Sistema Plug & Play, Interface USB, Conexão Com fio	MULTILASER MO300	Unid	20,00	11,0000	220,00

LOTE 27

Valor Total do Lote: 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER COMPATÍVEL COM DCP-L5652DN, HL-L5102DW	TONER CARTRIDGE TN3442	Unid	50,00	33,0000	1.650,00



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

LOTE 29

Valor Total do Lote: 800,00 (oitocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT REFIL DE TINTAS COM 4 CORES (PRETA, CIANO, AMARELA, MAGENTA) COMPATÍVEL COM EPSON 673	INKJET 673	Unid	20,00	40,0000	800,00

LOTE 30

Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	KIT REFIL DE TINTAS COM 4 CORES (PRETA, CIANO, AMARELA, MAGENTA) COMPATÍVEL COM EPSON 664	INKJET 664	Unid	10,00	40,0000	400,00

LOTE 31

Valor Total do Lote: 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TONER COMPATÍVEL COM LAZER JET P1102	TONER CARTRIDGE 285A	Unid	20,00	22,0000	440,00

LOTE 33

Valor Total do Lote: 700,00 (setecentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PÓ DE TONER COMPATÍVEL COM O TONER COMPATÍVEL COM DCP-L5652DN, HL-L5102DW	ASTON AT30	Unid	10,00	70,0000	700,00

LOTE 36

Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Pasta Térmica: Especificações: - Composto térmico premium feito de óxido de zinco - Temperatura: 0.022° C (baseado em Intel 150W com teste térmico) - Capacidade: 5g	DEX DP05	Unid	20,00	30,0000	600,00

Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 6.308,00 (seis mil, trezentos e oito reais)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Ivaiporã, 16 de novembro de 2021.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 161/2021

Inexigibilidade Nº 126/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE CONSULTAS E EXAMES

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 126/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 126/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa J.C.A. SANTOS JUNIOR & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.419.734/0001-17, no valor de R\$ 80.900,00 (oitenta mil e novecentos reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 16 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2021 / EDIÇÃO Nº 884

Ivaiporã, Terça-Feira, 16 de Novembro de 2021

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 162/2021

Inexigibilidade Nº 127/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE ANALISES CLINICAS

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 127/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 127/2021, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa JP PEREIRA LABORATÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.769.626/0001-95, no valor de R\$ 91.740,00 (noventa e um mil, setecentos e quarenta reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 16 de novembro de 2021.

**CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
PRESIDENTE**